
 
C O M U N E   D I   C I L A V E G N A 

 
Servizio 4 Ecologia, Patrimonio e Lavori Pubblici Tel. 0381.668032 e-mail: tecnico@comune.cilavegna.pv.it 

 

SERVIZIO  4 
 

“E COLOGIA , PATRIMONIO E LAVORI PUBBLICI ” 
 

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
 

N. 129 DEL 09/06/2017  
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA REDAZIONE 
DELLA PRATICA DI PREVENZIONE INCENDI DEI SITI DI PU BBLICO 
SPETTACOLO PERIODO ESTIVO. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE D ELLA 
SPESA           
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno nove del mese di giugno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che durante il periodo estivo sono programmate presso il Parco Baden Powell 
posto in Viale M. Pavesi delle manifestazioni per le quali occorre procedere all’espletamento 
delle pratiche sia per l’ottenimento del Certificato di Prevenzione Incendi che di Pubblico 
spettacolo;  

Atteso che in considerazione della necessità di agire in tempi brevi occorre procedere 
all’affidamento dell’iter procedurale per l’ottenimento del certificato prevenzione incendi e 
relazione tecnica specialistica relativi allo svolgimento di attività di pubblico spettacolo a 
professionista idoneamente qualificato per l’effettuazione della citata prestazione; 

 Contattata la società B&W Srl con sede in Vigevano (PV) Via G. Galilei n. 15, abituale 
fornitrice di questa Amministrazione, la quale si è resa immediatamente disponibile a 
procedere celermente per l’ottenimento dei certificati sopra descritti; 

Verificato che l’operatore economico in argomento possiede i requisiti morali, tecnici 
ed economici prescritti per le prestazioni di pari importo affidate con le procedure ordinarie di 
scelta del contraente; 



Visto l’offerta presentata dalla società B&W Srl con sede in Vigevano (PV) Via G. 
Galilei n.15, che comporta una spesa pari a € 1.790,00.= IVA esclusa (CIG assegnato              
Z681EF6640); 

 Ritenuto pertanto di affidare l’incarico impegnando l’importo sul cap. 3253 cod. 
01.05.2 alla voce: “Spese per incarichi professionali per adeguamento e messa a norma di 
edifici comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto l’art. 4 del D.Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 

Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Parte II, relativo all’ordinamento finanziario e 
contabile degli Enti Locali; 

Visto il Decreto Sindacale n. 21 del 29.12.2016, prot.n. 9863, di individuazione del 
Responsabile del Servizio “Ecologia, Patrimonio e LL.PP.” nella persona dell’Arch. Renato 
LAVEZZI, con decorrenza 01.01.2017 sino al 31.12.2017; 

Visto il Bilancio di previsione 2017/2019 approvato con Delibera di Consiglio 
Comunale n. 17 del 30.03.2017; 

Visto il Piano Esecutivo di Gestione approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 80 
del 13.04.2017;  

Dato atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, per le causali indicate in premessa, alla società B&W Srl, con sede in 
Vigevano Via G. Galilei n.15, nella persona del P.I. Varchi Mauro, l’incarico per lo 
svolgimento delle attività necessarie all’ottenimento del Certificato di Prevenzione 
Incendi e relazione tecnica specialistica relativi allo svolgimento di attività di pubblico 
spettacolo, per un importo pari a € 2.183,80.= IVA inclusa; 

2) di impegnare la somma occorrente e corrispondente a € 2.183,80.=  IVA inclusa sul 
cap. 3253 cod. 01.05.2 alla voce: “Spese per incarichi professionali per adeguamento e 
messa a norma di edifici comunali” del bilancio per l’esercizio finanziario in corso; 

3) di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere regolare mandato di pagamento dietro 
presentazione di regolari fatture e comunque entro i limiti della somma impegnata; 
 



4) la trasmissione del presente atto, con tutti i relativi documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000; 
 

5) di dare atto che sul presente provvedimento è stato effettuato il controllo di regolarità 
amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 

6) di dare atto che la presente determina verrà affissa all’Albo Pretorio Informatico di 
questo Comune per giorni quindici, in ossequio al principio di trasparenza dell’azione 
amministrativa. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Arch. Renato LAVEZZI 
(firmato digitalmente) 

 


